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4 muajsh 6 muajsh 1 vjeçar
  

Muajt 0-4. Muaji i 5. Muaji i 6. Muaji i 7. Muaji i 8. Muaji i 9. Muaji i 10. Muaji i 11. Muaji i 12 nga muaji i 13.

Qumësht nëne apo ushqime  
fillestare për foshnja

Qumësht nëne apo ushqime fillestare  
për foshnja apo ushqime shtesë

Qumësht nëne apo 
ushqim shtesë apo 
qumësht lope

Pemë dhe perime

Të lashta, patate dhe bishtajore

Mish, peshk, vezë

Vajra dhe yndyrë

Produkte qumështi: në sasi të vogla jogurt dhe 
qumësht të plotë (për përgatitje të përsheshit)

Jogurt, qumësht të 
plotë, kuark, djathi

andohet konsumimi i përditshëmUshqim hap pas hapi

Albanisch - albanais - albanese


